
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΩΝ
ΚΑΙ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/νση :      Μπουμπουλίνας 20
Ταχ. Κώδικας:  106 82  Αθήνα    
Πληροφορίες:   Μ. Μερτζάνη, Θ. Ξενιού
Τηλέφωνο:       210 32 15 548    210 32 18 475
FAX :                210 33 10 342                                                                                                                                                        
e-mail:           dsa@culture.gr  

Αρ.Πρω
τ

ΑΔΑ:

 ΠΡΟΣ:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,    17   Ιανουαρίου 2014   

ΥΠΠΟΑ/ΣΥΝΤ/Φ43α/230651π.ε./601
4π.ε.

κ. Διώνη Λαμπίρη
Μυριοφύτου 21
171 22 Ν. Σμύρνη 

ΘΕΜΑ: Αίτηση για χορήγηση άδειας του άρθρου 9, της παρ. 6, του Ν. 
2557/1997, 
             όπως αντικαταστάθηκε με την υποπαράγραφο Ε7, περ. 2, του Ν. 
4152/ 2013
             της Διώνης Λαμπίρη.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :

1. Το Π.Δ. 191/03 «Περί Οργανισμού του ΥΠ.ΠΟ».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της    

 νομοθεσίας  για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 9 του Ν.2557/1997 "Θεσμοί, μέτρα και 

δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης (ΦΕΚ 271, τεύχος Α'), όπως αντικαταστάθηκε 

με την υποπαράγραφο Ε7, περ. 2, του Ν. 4152/ 2013 (ΦΕΚ 107, τεύχος Α΄)

4. Την ΥΠ.ΠΟ.Α/ΣΥΝΤ/Φ43α/214040/5595/11-11-2013 υπουργική απόφαση 

«Συγκρότηση επιτροπής για χορήγηση άδειας για τη μελέτη, την ανάληψη και 

την επίβλεψη έργου συντήρησης και τη λειτουργία εργαστηρίων για τη 

συντήρηση αρχαιοτήτων και έργων τέχνης κινητών και ακινήτων».

5. Την αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/127853/19799/268 υπουργική απόφαση  

(ΦΕΚ  1781/Β/23-7-2013).

6. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012(Α΄ 141)- Ίδρυση 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΣΑΝΜ/230651/124744/6014

Ημ/νία: 20-01-2014

ΑΔΑ: ΒΙΨ6Γ-ΤΨΧ



Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

αντιστοίχως». (ΦΕΚ 152/Α/25-6-2013)

7. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (ΦΕΚ 153/Α/26-6-2013)

8. Την αριθμ. Υ27/27-6-2012 πρωθυπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2048/Β/28-6-

2012).

9. Την από 29-11-2013 (υπ’ αριθμ. πρωτ. 230651/6014/29-11-2013) αίτηση της 

Διώνης Λαμπίρη για χορήγηση της παραπάνω άδειας.  

10.  Την ομόφωνη γνωμοδότηση της Τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 9, της 

παρ.6, του εδαφίου α, του Ν.2557/1997, όπως αντικαταστάθηκε με την 

υποπαράγραφο Ε7, περ. 2, του Ν. 4152/ 2013, όπως διατυπώθηκε στο υπ’ 

αριθμ. 49/19-12-2013 Πρακτικό της.

Αποφασίζουμε

Χορηγούμε στη Διώνη Λαμπίρη του Ιωάννη, άδεια για τη μελέτη, την 

ανάληψη και την επίβλεψη έργου συντήρησης και τη λειτουργία εργαστηρίων για 

τη συντήρηση αρχαιοτήτων και έργων τέχνης κινητών και ακινήτων, για την 

ειδικότητα της συντήρησης τοιχογραφίας, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 6, 

εδάφια α,β,  του Ν.2557/1997, όπως αντικαταστάθηκε με την υποπαράγραφο Ε7, 

περ. 2, του Ν. 4152/ 2013. 

Εσωτερική διανομή                                                               Η Προϊσταμένη της 
Γενικής 
Διεύθυνση Συντήρησης Αρχαίων                                             Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων  
και Νεωτέρων Μνημείων                             και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς         
                                                                                               Μαρία Ανδρεαδάκη-
Βλαζάκη         

                                                                                                                                            
Ακριβές αντίγραφο

Η Προϊσταμένη Γραμματείας

ΑΔΑ: ΒΙΨ6Γ-ΤΨΧ



                                                                                   
                                                                                                           

                                                                                     

ΑΔΑ: ΒΙΨ6Γ-ΤΨΧ


